
ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇAO
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N° . PP - 2019.05.14.1 - Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial do Município 
de Crato-CE;

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA 
COORDENADORIA ESPECIAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO 
MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

Sessão Pública de licitação para recebimento, abertura, análise 
e julgamento das "Propostas de Preços" e "Documentação de 
Habilitação" no dia 26 de junho 2019 ás 08h30min.

CONSIDERANDO QUE, após a declaração dos vencedores do certame, a 
falta de manifestação imediata e motivada do(s) licitante(s), 
manifestação esta que deverá ser consignada na ata da sessão, 
importará a decadência do direito de recurso prescrito no Art. 
4 o, inciso XVIII da Lei Federal N ” . 10.520, de 17 de Julho de 
2002, ficando assim a autoridade competente autorizada a 
adjudicar o objeto licitado ao(s) licitante(s) vencedor (es).

RAZÃO SOCIAL: CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA - ME, inscrita no CNPJ 
sob o N°. 24.777.125/0001-90, sediada a Rua. Campos Sales, 1110, 
São Miguel, Crato/CE.
REPRESENTANTE LEGAL : CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA, portador da cédula 
de Identidade sob o n ° . 99029002930 SSPDS/CE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE, através da sua autoridade 
competente abaixo assinado, adjudica o objeto deste certame, ao 
adjudicatário acima qualificado, com os seguintes valores:
LOTE I (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP : R$ 56.979,25 (cinqüenta e 
seis mil e novecentos e setenta e nove reais e vinte e cinco 
centavos);

:ADJUDICATARIO:



LASORE f) PREFEITURA DO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

LOTE I (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R$ 171.363,35 (cento e setenta 
e um mil e trezentos e sessenta e três reais e trinta e cinco 
centavos);
LOTE II - EXCLUSIVO PARA ME E EPP : R$ 29.500,00 (vinte e nove mil e 
quinhentos reais).

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe 
os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 2019.05.14.1, por intermédio de sua gestora 
abaixo assinado, vem, através do presente termo, ADJUDICAR o objeto 
licitado aos adjudicatários supracitados, conforme valores, e ainda, 
nos moldes da proposta vencedora como se neste termo transcritas 
fosse.

Crato/CE, 27 de junho de 2 019.

A CARMO MOURA 
M cipio de Crato/CE


